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Integracja aplikacji dziedzinowej SOWA z wdrożonym systemem EZD DOKUS 
 

Rozwiązanie

Urząd Miasta Kielce od kilku lat korzysta z innowacyjnego systemu dziedzinowego SOWA, stanowiącego 
jeden z kluczowych modułów Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej. System umożliwia 
dostarczenie informacji w sposób bieżący, podczas procedowania pisma i sprawy, na temat prowadzonych 
wniosków i postępowań, umiejscawiając tę informację przestrzennie na mapie Miejskiego Systemu 
Informacji Przestrzennej. 

Ponadto Urząd Miasta wdrożył system obiegu dokumentów klasy EZD, umożliwiający prowadzenie 
dowolnej sprawy w formie elektronicznej od momentu jej zarejestrowania aż do jej zakończenia. System 
EZD DOKUS wspiera również obieg dokumentów papierowych m.in. poprzez możliwość dodawania 
odwzorowania cyfrowego dowolnego dokumentu papierowego oraz jego podglądu na każdym etapie 
realizacji sprawy. 

Kolejnym etapem zrealizowanym przez Urząd Miasta Kielce było zintegrowanie systemu SOWA                                    
z systemem EZD DOKUS, celem zapewnienia kompleksowej obsługi postępowań administracyjnych                  
– w pełni w formie elektronicznej. Automatyczne przekazywanie dokumentów i powiązań spraw gwarantuje 
zgodność z obowiązującymi przepisami, w tym ustawą o doręczeniach elektronicznych.

Integrację systemów wykonano przy wykorzystaniu dedykowanego do tego celu API, przygotowanego                           
i udostępnionego przez EZD DOKUS do użycia przez system SOWA. Komunikację między systemami oparto 
na standardzie SOAP (Simple Object Access Protocol) oraz wykorzystywano format XML do przesyłania 
złożonych i zagnieżdżonych danych.

Do kluczowych założeń integracji systemu SOWA z EZD DOKUS należą:
• Obsługa pism przychodzących, wychodzących i wewnętrznych w ramach spraw.
• Przekazywanie metadanych i cyfrowych reprezentacji dokumentów.
• Obsługa załączników i dekretacji pism.
• Wskazanie nadawcy i odbiorcy pisma.
• Możliwość przypisania odniesienia przestrzennego do sprawy 

lub pisma.
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Użytkownicy korzystając ze zintegrowanych systemów 
informatycznych:

Nadzorują i kontrolują sprawy prowadzone na wszystkich stanowiskach,

Generują dokumenty i wysyłkę bezpośrednio z systemu,

Posiadają dostęp do dokumentacji / spraw z każdego miejsca – praca zdalna,

Prowadzą rejestr korespondencji przychodzącej / wychodzącej,

Prowadzą składy chronologiczne,

Obsługują wiele punktów kancelaryjnych,

Posiadają możliwość odniesienia przestrzennego do sprawy lub pisma.
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Wdrożenie takiego rozwiązania zaowocowało m.in.:

Jednolitym i intuicyjnym system dla użytkowników – spójne narzędzie ułatwiające 
codzienną pracę.
Pełną kontrolą i efektywnością w obsłudze spraw i pism – procesy są szybsze, 
prostsze i bardziej przejrzyste.
Pełną elektroniczną obsługą spraw – od wpływu dokumentu do wydania decyzji, bez 
konieczności korzystania z papieru.
Dostępem do informacji w czasie rzeczywistym – zarówno w wersji elektronicznej, jak                       
i przestrzennej na mapie.
Ułatwieniem wyszukiwania i powiązania – szybkie odnajdywanie nadawców, 
odbiorców i kontrahentów bez dublowania danych.
Bezpieczeństwo i zgodność z przepisami – poprzez zastosowanie standardów SOAP                             
i XML oraz automatyzację przekazywania dokumentów, system działa zgodnie                                            
z obowiązującymi ustawami, w tym z wymogami dotyczącymi doręczeń 
elektronicznych.
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Brak integracji między systemami utrudnia automatyzację procesów i ogranicza rozwój 
e-usług na odpowiednim poziomie. Dane często muszą być ręcznie przepisywane z jednego 

systemu do drugiego, co spowalnia obsługę spraw i zwiększa ryzyko błędów.
W Urzędzie Miasta Kielce jednym z kluczowych systemów dziedzinowych jest SOWA, z którego 

korzysta niemal połowa pracowników. Dzięki integracji z wykorzystaniem EZD DOKUS jako 
szyny integracyjnej, możliwa stała się automatyczna wymiana danych między systemami. 

Wpłynęło to znacząca na komfort pracy, ergonomię i jakość obsługi klienta poprzez szybszą 
obsługę sprawy i zminimalizowanie liczby pomyłek związanych z przepisywaniem danych. Co 
istotne, rozwiązanie to umożliwiło pełną cyfryzację spraw prowadzonych w systemie SOWA               

w ramach systemu EZD, bez konieczności ich wykluczenia i pozostawienia w systemie 
tradycyjnym tylko dlatego, że obsługiwane są w systemie dziedzinowym.

Ze względu na kluczowe znaczenie systemu SOWA, integrację rozpoczęto właśnie od niego. 
Zastosowane API pozwala jednak na stopniowe rozszerzanie integracji o kolejne systemy 

dziedzinowe.
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